

# Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć XXI. — Wydana i rozesłana dnia 30 kwietnia 1875

## 62.

### Ustawa z dnia 31 marca 1875,

o zamienieniu ilości miar i wag, podanych w przepisach ustawowych, obecnie obowiązujących, na miary i wagi metryczne.

Za zgodą obu Izb Rady państwa, postanowilem i stanowią co następuje:

#### Artykuł I.

Upoważnia się Rząd, ażeby w wykonaniu Porządku miar i wag z dnia 23 lipca 1871 (Dz. u. p. Nr. 16 z roku 1872) pozamieniał drogą rozporządzenia dotychczasowe ustawowe ilości miar i wag, podane w ustawach obowiązujących, o ile takowe odnoszą się do przedmiotów, które w myśl §-fu 11-go ustawy, zasadniczej państwa z dnia 21 grudnia 1867 (Dz. u. p. Nr. 141) należą do prawodawstwa Rady państwa, na miary i wagi metryczne i aby takowe zaokrąglił o ile to będzie potrzebnem ze względu na naturę przepisów ustawowych, których się to tyczy i na potrzeby obrotu.

#### Artykuł II.

Nadto upoważnia się Rząd, ażeby w przypadku, gdy jedność miar i wag dotychczasowego systemu, służy za jedność w opodatkowaniu, t. j. za podstawę oznaczonej wysokości podatków lub opłat, podał zamiast tej jedności odpowiednią jedność, część lub krotną jedności z porządku metrycznego miar i wag, i ażeby według tego ustanowił drogą zamiany odpowiednią wysokość podatku. W przypadku takiej zamiany, która stać się ma obowiązującą od terminu ustanowionego stosownie do natury opłaty o którą idzie, cyfra podatku może być dla zaokrąglenia podwyższona tylko z tem ograniczeniem, że ułamki, przeno-

szące pół centa, mogą być wzięte za cały cent, ulamki zaś nie dochodzące pół centa, lecz czyniące ćwierć centa lub więcej, za pół centa.

Upoważnienia te odnoszą się także do ustanowienia nowej taryfy sprzedaży soli, z zastrzeżeniem prawa uregulowania cen, służącego Zarządowi skarbowemu na mocy ustawy z dnia 7 czerwca 1868 (Dz. u. p. Nr. 70).

### Artykuł III.

Wykonanie ustawy niniejszej porucza się ministrom handlu i skarbu, którzy w tej mierze porozumieją się z innymi interesowanymi ministrami.

Wiedeń, dnia 31 marca 1875.

**Franciszek Józef** r. w.

**Auersperg** r. w.

**Chlumecy** r. w.

**Pretis** r. w.

## 63.

### Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 17 kwietnia 1875,

o upoważnieniu udzielonem c. k. konsulatu głównemu w Moskwie do obejmowania spadków ruchomych po poddanych monarchji austriacko węgierskiej zmarłych w jego okręgu urzędowym.

Na mocy artykułu XIX traktatu handlu i żeglugi między Austryą a Rosyą na dniu 2/14 września 1860 (Dz. u. p. Nr. 272) zawartego, c. i k. ministerstwo spraw zewnętrznych upoważniło c. i k. konsula głównego w Moskwie, radcę legacyjnego Antoniego Le Bidart, ażeby wszelkie spadki ruchome po poddanych austriackich, zmarłych w jego okręgu urzędowym, odbierał w razie nieobecności dziedziców, lub gdyby w miejscu zejścia nie było pełnomocnika tychże, a to dla wydania takowych właściwej austriackiej władzy spadkowej i ażeby według okoliczności przypadku upoważniał trzecie osoby do szczególnych czynności, dotyczących się obrony i administracyi spuścizny.

Konsulat główny jest w tym względzie nadto obowiązany mieć należyte staranie o bezpieczne zachowanie przedmiotów, dających się zachowywać — a pod tym względem cięży na nim odpowiedzialność w obec interesowanych — tudzież o rychłą sprzedaż tych przedmiotów, które są wystawione na zepsucie i powinien tę władzę sądową, w której okręgu mieszkają domniemani dziedzice, zawiadamiać za każdym razem niezwłocznie o przypadku zejścia albo, jeżeliby miejsce domniemyanych dziedziców nie było wiadome, nadesłać niezwłocznie doniesienie o istnieniu spadku albo do c. i k. ministerstwa spraw zewnętrznych, albo bezpośrednio do Rządu zmarłego poddanego austriackiego lub węgierskiego.

**Glaser** r. w.

**64.****Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 19 kwietnia 1875,**

**o upoważnieniu królewsko węgierskiego urzędu cłowego pomocniczego w Klenaku do postępowania wywozowego z cukrem, piwem i wódką, tudzież królewsko węgierskiego urzędu cłowego pomocniczego w Raczy do postępowania wywozowego z wódką.**

Królewsko węgierskie ministerstwo skarbu doniosło pod dniem 27 marca 1875, że królewsko węgierski urząd cłowy pomocniczy w Klenaku upoważniony został do postępowania wywozowego z cukrem, piwem i wódką wychodzącemi za linią cłową z prawem do zwrotu podatku konsumcyjnego a królewsko węgierski urząd cłowy pomocniczy w Raczy do postępowania wywozowego z wódką wychodzącą za linią cłową z tem samem prawem.

**Pretis** r. w.

**65.****Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 25 kwietnia 1875,**

**o zwinięciu c. k. urzędu cłowego pomocniczego dziedzickiego w Goczalkowicach pruskich.**

C. k. urząd cłowy pomocniczy dziedzicki II klasy w Goczalkowicach pruskich zostanie zwinięty z końcem kwietnia 1875 a natomiast załatwianie ekspedycyi cłowej przedmiotów podlegających cłu, poruczone będzie c. k. delegacyi urzędu cłowego głównego w dworcu kolejowym w Dziedzicach, załatwianie zaś ekspedycyi przedmiotów wolnych od cła, w obrocie gościńcowym, c. k. oddziałowi straży skarbowej we wsi Dziedzicach, który będzie przykomorkiem rzezonej delegacyi.

**Pretis** r. w.

